
 
I.C.  “ALIGHIERI DANTE” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I grado  

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046 

C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it 

sito web: http://icsancanzian.edu.it 
 
Prot. n. vedi segnatura                                                             San Canzian d’Isonzo, 19 marzo 2024                                          

 

       Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU 

Titolo del Progetto: “Digitando” 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44238 

CUP: F14D23003560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4: Istruzione e 

Ricerca – Componente 1: “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002464 - 19/03/2024 - IV.1 - U



 
I.C.  “ALIGHIERI DANTE” 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I grado  

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046 

C.F. 81003930310 

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it 

sito web: http://icsancanzian.edu.it 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0038791 del 03/03/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo “Alighieri Dante” di San Canzian d’Isonzo per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto PNRR “Digitando”, 

CUP F14D23003560006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44238, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento di cui trattasi Prot. n. 2408-VI.3 di 

data 18/03/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 

corrente; 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-

line) di questa Istituzione Scolastica. 

    

 Il Dirigente Scolastico Reggente 

          Dott.ssa Gabriella Di Gregorio 

 

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002464 - 19/03/2024 - IV.1 - U


		2024-03-19T13:23:16+0000
	DI GREGORIO GABRIELLA




